

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2010 года № 520 "О ставках таможенных пошлин Республики Казахстан"

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2014 года № 1046. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2015 года № 829

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 15.10.2015 № 829 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2010 года № 520 «О ставках таможенных пошлин Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 36, ст. 304) следующие изменения: пункты 2-1, 2-2 изложить в следующей редакции:

- «2-1. Министерству энергетики Республики Казахстан ежемесячно к 20 числу месяца информировать Комитет государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан об участниках внешнеэкономической деятельности, планирующих осуществлять вывоз сырой нефти, добытой по контрактам на недропользование, с указанием реквизитов контрактов и объемов вывозимого сырья (в разрезе по контрактам).
- 2-2. Министерству финансов Республики Казахстан осуществлять мониторинг цен на мировых рынках нефтяного сырья (далее мониторинг цен) и к 10 числу месяца, следующего за отчетным месяцем, представлять в Министерство национальной экономики Республики Казахстан данные о средней рыночной цене на сырую нефть по результатам мониторинга цен, согласно приложению 2-1 к настоящему постановлению.»; абзац первый пункта 2-3 изложить в следующей редакции:

«2-3. Министерству национальной экономики Республики Казахстан ежеквартально, в течение месяца, следующего за отчетным кварталом:»; часть вторую пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Заявки на пересмотр ставок таможенных пошлин направляются в Министерство национальной экономики Республики Казахстан по установленным формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.»;

в ставках вывозных таможенных пошлин на отдельные виды товаров Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением:

	ой; прочие остатки от переработки нефти или , полученных из битуминозных пород	_	112,59 доллара	112,59 доллара	0	
--	---	---	-------------------	-------------------	---	--

>>

изложить в следующей редакции:

~

2713 2 0 000 0, 2713 9 0 100 0, 2713 9 0 900 0	Битум нефтяной; прочие остатки от переработки нефти или нефтепродуктов , полученных из битуминозных пород	-	112,59 доллара	112,59 доллара	15 евро за 1 тонну с 15 октября по 15 апреля
--	---	---	-------------------	-------------------	--

- **>>**
- 2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в двухнедельный срок уведомить Секретариат Интеграционного комитета Евразийского экономического сообщества о принимаемых Правительством Республики Казахстан мерах регулирования внешнеторговой деятельности.
- 3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан